
Prop. n. 5237/2018

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 969 DEL 21/08/2018 

Settore programmazione e gestione delle risorse e servizi 
culturali e servizi alla persona

Ufficio sviluppo locale e sportello europa

Oggetto: PROGETTO ORTI URBANI: BANDO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE PER ANNI 3 DEI LOTTI DI VIA 
ANGLONA A TORANGIUS. NOMINA COMMISSIONE DI 
VALUTAZIONE DELLA DOMANDA PER ASSOCIAZIONI 
PERVENUTA IL 07.11.2017 NON INSERITA IN 
GRADUATORIA

IL DIRIGENTE

Premesso  che con deliberazione di  Giunta comunale n.  2013 del  06/10/2017 si  è 
stabilito il proseguimento del progetto “Orti urbani” di via Anglona a Torangius e si è 
provveduto  ad  incaricare  il  Dirigente  del  Settore  Programmazione,  Gestione  delle 
Risorse  e  Servizi  Culturali  di  provvedere  all’indizione  di  un  bando  pubblico  per 
l’assegnazione per anni tre dei lotti di via Anglona nel quartiere Torangius che preveda 
l’attribuzione di una premialità ai soggetti che hanno in essere una concessione e che 
negli anni hanno dato continuità nella conduzione del fondo.
Considerato che  con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Programmazione, 
Gestione delle Risorse e Servizi Culturali n. 1324 del 17/10/2017 è stato approvato il 
bando pubblico  e  i  relativi  modelli  All.  1  A,B,C,D;  All.  2;  All.  3;  All.  4,  relativi  alla 
presentazione delle domande per la concessione per la durata di 3 anni, ai sensi del 
Regolamento  comunale  “Orti  Urbani”  approvato  con  deliberazione  C.C.  n.  118  del 
29.10.2013,  dei  lotti  di  orti  urbani  localizzati  nell’area di  proprietà  del  Comune di 
Oristano nel quartiere di Torangius accessibile dalla via Anglona.
Dato atto che  con  la  Determinazione  del  Dirigente  del  Settore  Programmazione, 
Gestione delle Risorse e Servizi Culturali N° 267 DEL 14/03/2018 è stata approvata la 
graduatoria provvisoria del bando pubblico per la concessione per anni 3 dei lotti per 
le  categorie  anziani,  famiglie  e  associazioni  degli  orti  urbani  di  via  Anglona  a 
Torangius. 

Rilevato che con la stessa determina n 267 del 14.03.2018 si da atto che contro la 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

graduatoria  provvisoria  gli  interessati  hanno  facoltà  di  presentare  opposizione  alla 
dirigente  competente  entro  i  30  giorni  successivi  alla  scadenza  dei  30  giorni  di  
pubblicazione.

Considerato che in data 26 marzo è pervenuta la comunicazione da parte della ASL n 
5  di  Oristano  con  la  quale  si  da  atto  della  trasmissione  della  domanda  per  la 
concessione degli orti urbani per la categoria “Orti per Associazioni” trasmessa via PEC 
in data 07.11.2017 ore 11:40, ovvero nei termini previsti dal bando;

Verificata la presenza al protocollo della domanda inviata dalla ASL n 5 il 07.11.2017 
e  che  la  stessa  è  individuata  al  protocollo  del  Comune di  Oristano con il  numero 
54116;

Valutato che tale domanda è pervenuta entro i termini previsti dal bando ma per un 
errore  materiale  non  è  stata  inserita  tra  le  domande  da  valutare  da  parte  della 
commissione nominata  dalla  Dirigente del  Settore  Programmazione,  Gestione delle 
Risorse e Servizi Culturali con determina n 73 del 25/01/2018 e pertanto non presente 
in graduatoria;

Ritenuto pertanto necessario rinominare la commissione di gara per la valutazione e 
conseguente inserimento in graduatoria della domanda pervenuta da parte della ASL n 
5 il 07.11.2017 con prot. N 54116;

Dato atto che ai sensi dell'art. 107 del TUEL la Commissione di gara è presieduta dal 
Dirigente del Settore procedente; 

Considerato  necessario  provvedere  alla  nomina  degli  altri  componenti  della 
Commissione di gara nelle seguenti persone:

- Dr. Gianluigi Matta – Servizio Sviluppo e pianificazione strategica;

- Dr.ssa m. Elena Sechi - Servizio Sviluppo e pianificazione strategica.

Ritenuto altresì individuare il segretario verbalizzante della pocedura. 

Dato atto che ai suddetti componenti della Commissione non spetta alcun compenso 
in quanto dipendenti dell'Ente;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 10/12/2013;

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in materia 
di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, 
effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri  
enti obbligati" emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

Visto  il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 
Trasparenza 2017/2019;

Visto  il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione C.C. n. 48/92 e ss.mm.ii.;

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Ritenuto  dover provvedere in merito alla nomina della Commissione di gara di cui 
all’oggetto. 

DETERMINA

1) Di  nominare  la  Commissione  di  gara  per  l’espletamento  delle  fasi  procedurali 
relative al procedimento di concessione per anni 3 dei lotti di orti urbani del comune di 
Oristano in via Anglona a Torangius, così come segue:

- D.ssa Maria Rimedia Chergia - Dirigente del Settore Programmazione, Gestione delle 
Risorse e Servizi Culturali – Presidente;

- Dr. Gianluigi Matta – Componente;

- Dr.ssa M. Elena Sechi – Componente.

2)  Di  dare  atto  che  la  Commissione  di  gara,  ai  sensi  dell’art.  6  (Procedura  di 
valutazione  e  graduatorie)  del  bando  pubblico  sopra  richiamato,  procederà  alla 
valutazione della domanda pervenuta dalla ASL in data 07.11.2017 verificandone la 
regolarità  e  la  completezza,  e  se  ritenuta  ammissibile  sarà  valutata  dalla  stessa 
Commissione in base ai  criteri  previsti  nel  bando e inserita nella graduatoria della 
categoria “Orti per Associazioni”.

3) Di  dare  atto  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  saranno  svolte  da  un 
componente della commissione.

4) Di  dare  atto  che  nessun  onere  finanziario  graverà  sul  bilancio  comunale  in 
dipendenza dell'adozione del presente atto. 

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

